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HARVAAN ASUTTUJEN ALUEIDEN PARLAMENTAARINEN TYÖRYHMÄ, kokous 4/2025 
 
Aika Keskiviikko 19.11.2025 klo 14.30 - 17.00 
Paikka Eduskunnan Pikkuparlamentti, Arkadiankatu 3, kh Tervaleppä / Teams  
 
 Jäsenet:    Varajäsenet:    
 Sari Tanus (pj.) (x)  Peter Östman 
 Ritva Elomaa (vpj.) (x)  Sheikki Laakso 
 Oskari Valtola   Karoliina Partanen 
 Seppo Eskelinen  Timo Suhonen 
 Hanna Räsänen (x)  Vesa Kallio 
 Hanna Holopainen (x)  Tiina Elo 
 Jessi Jokelainen   Laura Meriluoto 
 Anders Norrback (x)  Henrik Wickström 
 Harry Harkimo  
 
 Asiantuntijajäsenet:  Varajäsenet: 
 Jaakko Nippala (MMM)   Hanna-Mari Kuhmonen (MMM) (x) 
 Johanna Osenius (TEM) (x) Petra Stenfors (TEM) 
 Anne-Marie Välikangas (VM) (x) Jyri Inha (VM) 
 
Pääsihteeri: Auli Sihvola (MMM) (x) 
 
Muut: Mika Ristimäki, (YM) (x) 
 Antti Makkonen, (VM) (x) 
 Antonia Husberg (MMM) (x) 
 Olivia Korkeela (MMM) (x) 
   
 
 
PÖYTÄKIRJA 
 

1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.31 
 

2. Kokouksen päätösvaltaisuus ja esityslistan hyväksyminen 

Todettiin, että kokous ei ollut päätösvaltainen kokouksen alkaessa. Hyväksyttiin esityslista. 
 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1) 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (8.10.2025) pöytäkirja. 
 
 

4. Alueiden eriytyminen (liite 2)  
 
Erityisasiantuntija Mika Ristimäki ympäristöministeriöstä esitteli tuoretta raporttia alueiden 
eriytymisestä. Ympäristöministeriössä jatketaan raportin valmistumisen jälkeen aiheen työstämistä 
eriytymisen sopeutumiskeinoista. Eriytyminen on sekä alueiden ja kuntien sisäistä että maan eri 
osien välistä, erityisesti asuntojen hinnat ja vakuusarvot ovat muutoksessa. Kaupungistumiskehitys 
etenee, mutta harvaan asutulla maaseudulla on edelleen paljon hyvään asumiseen soveltuvia 
taajamia. Rakennuskanta on kuitenkin suuressa osassa maata tyhjenemässä ja autioitumassa. 
Ympäristöministeriössä kartoitetaan uusia rahoitusmahdollisuuksia (esim. uusi sosiaalinen 
ilmastorahasto) ja niiden soveltuvuutta Suomessa käytettäväksi. Keskusteltiin asuntopoliittisten 
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toimien vaikutuksesta elinvoima- sekä vetovoimatekijöiden pitkän aikavälin kehitykseen, 
luottoluokituksen laskemisen merkityksestä rahoituksen saatavuudelle ja Ruotsin asuntopolitiikan 
käyttämistä erilaisista toimista. 
 
Kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 
 
 

5. Rahoituksen saatavuus maaseudulla ja pankkisääntely (liite 3)  
 
Rahoituksen saatavuus ja sen tiukentunut tilanne vaikuttaa erityisesti yritystoimintaan ja asumisen 
mahdollisuuksiin monilla maaseutualueilla. Lainsäädäntöneuvos Antti Makkonen 
valtiovarainministeriöstä esitteli tilannetta myös pankkisääntelyn näkökulmasta. Suomessa, 
Ruotsissa ja Tanskassa lainoitus toimii monesti kansainvälisen rahoituksen pohjalta.  
Rahoitusprosesseja ja monikansallisesti hyväksyttyjä vastuullisuuskriteereitä on tietyissä rajoissa 
mahdollista ottaa käyttöön kunkin pankin haluamalla tavalla. Katetut joukkolainat pankin 
varainhankinnan välineenä ovat Suomessa yleisesti käytössä, samoin kansainvälisiä vaatimuksia 
korkeampi tavoite omavaraisuusasteelle. Keskustelussa käsiteltiin muun muassa pankkitoiminnan 
muutoksia vuosikymmenten aikana, riskien karttamista, Suomen ja Ruotsin eroja 
rahoitustoiminnassa ja kansainvälisen rahoituspohjan vaikutuksia esimerkiksi pankkien 
yhteiskuntavastuulliseen toimintaan.  

 
Kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi 

 
 

 
6. Maaseutupoliittisen selonteon valmistelu (liite 4)  

 
Neuvotteleva virkamies Antonia Husberg (MMM) esitteli maaseutupoliittisen selonteon valmistelun 
etenemistä. Valmistelu on ollut poikkihallinnollista ja osallistavaa. Selonteossa on haluttu nostaa 
esiin maaseutujen monet mahdollisuudet ja potentiaali esiin. Toimenpidesuunnitelman valmistelu 
alkaa eduskuntakäsittelyn jälkeen.  

 
Kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi 
 
 

7. Muut asiat  
 
Pohjois-Lapin kuntayhtymän kunnat ovat aloittamassa omarahoitteista opintolainahyvityskokeilua, 
päätettiin pyytää siitä työryhmälle lisätietoja.  
 
Harvaan asuttujen alueiden työryhmä, maaseutupolitiikan neuvosto ja saaristoasiain neuvottelukunta 
ovat järjestämässä helmikuussa seminaaria maaseudun palvelutarjonnan muutoksista, aikataulu ja 
sisältö tarkentuvat. Tilaisuutta emännöi työryhmän pj. Sari Tanus. 

 
Merkittiin tiedoksi. 
   
 

8. Seuraavat kokoukset 
Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 25.2.2026. 
 

 
9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.32 


